
INTERPELLATION TILL PLAN- OCH BYGGNADSNÄMNDENS ORDFÖRANDE 2021-03-30 

 

Interpellation om Örnsätraskogens naturreservat 
Uppsala kommuns nyaste naturreservat inrättades i april 2017, när Örnsätraskogen 
bildades. Reservatet ligger i Jumkil, utmed en av Linnéstigarna.  

I beslutet som Plan och byggnadsnämnden hanterade, och som kommunfullmäktige 
fattade, betonas områdets höga naturvärden. Därtill uppges ett av syftena med bildandet 
vara ”att tillgodose behovet av ett attraktivt skogsområde som ännu kan förknippas med 
Linnés arbete i fält och det vetenskapshistoriska värdet av detta, för allmänhetens 
friluftsliv och naturupplevelse.”  

Detta syfte ska bland annat uppnås genom åtgärder ska vidtas ”för att underlätta 
allmänhetens tillgänglighet genom anläggning, uppmärkning och underhåll av stigar, 
sittbänkar, spänger eller enkla broar över bäcken och informationsskyltar.” Detta 
fastställs också i den förvaltningsplan som fastställts och sänts in till Naturvårdsverket, 
vilken Länsstyrelsen i Uppsala har tillsyn över.  

Den som besöker Örnsätraskogen idag finner dock att tillgängligheten för besökare till 
reservatet har försämrats. Den parkeringsplats som är lättast att nå från Uppsala, i byn 
Nybygget vid östra ingången, har tagits bort. Enligt den lokala vägföreningen har 
kommunen inte velat ersätta markägaren för upplåtande av platsen, liksom att 
föreningen inte fått några bidrag för att hålla vägen fram till reservatet öppen.  

Den enda parkeringsplats som finns ligger istället på Örnsätraskogens västra sida. Den 
nås genom att köra längre utmed väg 272 ifrån Uppsala och – om man vet exakt var 
eftersom det inte finns några skyltar eller markeringar – köra 5 km på olika skogsvägar. 
Parkeringen rymmer som mest 5 bilar och delas med besökare till det intilliggande 
naturreservatet Fäbodsmossen. Därifrån väntar en 2,5 km lång promenad fram till 
Örnsätraskogens reservatsgräns. Väl där kan besökarna se att det finns inga nya stigar 
upprättade, inga skräpkorgar eller några utflyktsbord man kan sitta vid.  

Coronapandemin blixtbelyser vikten och behoven av de kommunala naturreservaten. Att 
göra allmänhetens tillgång till dem så smidig som möjligt, borde vara en högt prioriterad 
uppgift. Det är dessutom Uppsala kommuns skyldighet att de förvaltningsplaner som 
upprättats, följs.  

Jag vill därför fråga Plan- och byggnadsnämndens ordförande Ylva Stadell (S): 

• Hur har Uppsala kommun arbetat för att uppnå syftena med bildandet av 
Örnsätraskogens naturreservat sedan 2017? 

• Är kommunen beredd att återuppta förhandlingarna med vägförening och 
markägare i Nybygget i syfte att få en parkeringsplats för besökare av 
naturreservatet?   

• Vilka planer finns det på att underlätta allmänhetens tillgänglighet till 
Örnsätraskogen vad gäller anläggning, uppmärkning och underhåll av stigar, 
sittbänkar, spänger eller enkla broar över bäcken och informationsskyltar? 

 

Mattias Johansson (C) 

 

 


